60 DIÁRIO OFICIAL Porto Alegre, quinta-feira, 06 de abril de 2006

Secretaria de Energia, Minas
e Comunicações

Secretário:
José Carlos Elmer Brack

End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar
Porto Alegre/RS - 90119-900

Fone: (51) 3288-530

Companhia Estadual de Energia Elétrica
- CEEE -

Diretor Presidente:

 Antônio Carlos Brites Jaques

Av. Joaquim Porto Villanova, 201, Prédio A, 7º a.
Fone: 3382-4500

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º CEEE/AD/DAG/DAC/2006040013
Abertura: 19/04/06 às 9h.
Objeto: Aquisição de placas de identificação de postes.
A retirada do Edital e informações adicionais poderão ser
obtidas na Comissão Permanente de Licitações, situada na
Av. Joaquim Porto Villanova n.º 201, Prédio A, Sala 428–
POA/RS, fone (0xx51) 3382-4846, no horário comercial ou
pelo site www.ceee.com.br.

AVISOS DE RESULTADO DE JULGAMENTO
 TOMADAS DE PREÇOS

FASE FINANCEIRA- N.º CEEE/AD/DRLN/2006030043
Empresas Classificadas:
JC Construções de Redes Elétricas Ltda. para o lote 1, MJ
Medeiros Montagem e Eletrotécnica Ltda. para o lote 2.

N.º CEEE/DRS/2006030040
Empresa Classificada: Cooperativa Riograndense Ltda. –
Coorece.
Empresa Desclassificada: Sirtec Sistemas Elétricos Ltda.

N.º CEEE/DRS/2005100152
Empresa Classificada:
Backaus Ltda. para pacotes 1 e 5.

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º CEEE/AT/2006010093

Empresas Clasificadas:
Econet Informática Ltda. lotes 1 e 5, Databrás Informática
Ltda. lote 3 e Netsul Informática Ltda. lote 4.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º CEEE/AD/DAG/DAC/2006030208
A Companhia Estadual de Energia Elétrica, através de seu
Pregoeiro, comunica que foi prorrogada a data para recebi-
mento do Conjunto Proposta, para 18/04/06 às 9h, no local
indicado no Edital.

AVISOS DE ADITAMENTO AO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO

 N.º CEEE/AG/DSJ/2006030008
A Companhia Estadual de Energia Elétrica, através de seu
Pregoeiro, torna público que procedeu modificações no Edital
acima. Informa, ainda, que fica mantida a data para recebi-
mento do Conjunto Proposta, para 12/04/06 às 13h, no local
indicado no Edital. A abertura da sessão ocorrerá às 14h da
mesma data, no endereço eletrônico
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

TOMADA DE PREÇOS
 N.º CEEE/AD/DAG/DAC/2006020180

A Companhia Estadual de Energia Elétrica, através de sua
Comissão de Licitações, torna público que procedeu modifi-
cações no Edital acima. Informa, ainda, que fica prorrogada
a data para recebimento do Conjunto Proposta, para 24/04/
06 às 9h, no mesmo local indicado no Edital.

Código 163067

SÚMULAS

Em cumprimento ao disposto no artigo 61, parágrafo úni-
co da Lei n.°8.666/93, publicamos a seguir as Súmulas
de Contratos.

AD/DAG/DAC
Contrato N.º 9929012,  Contratada: AIR COMPANY DO BRA-
SIL Ltda.,  Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condiciona-
do com instalação, Licitação: 2006030075; Contrato N.º
9923673, Contratada: PROCEL PROJETOS E CONSTRU-
ÇÕES ELÉTRICAS Ltda., Objeto: Serviços gerais em redes
de distribuição de energia elétrica zona Norte, Prazo: 30 dias,
Valor: R$ 35.149,04; Contrato N.o CEEE/AD/DAG/2006/
9929128, Contratada: Steffen Pneus Ltda., Objeto: 06 peças
Pneus 1000 R20 liso, Prazo: 30 dias, Valor: R$ 4.560,00;
Contrato N.º 9929056, Contratada: LOCADORA DE VEÍCU-

LOS ENCANTADO Ltda., Objeto: Locação de 2 veículos sem
motorista, Licitação: 2006030029; Contrato N.º 9929041, Con-
tratada: Colormat Tintas Ltda., Objeto: Aquisição de Tintas,
Licitação: 2006030203; 1º TA - Contrato N.º CEEE/AD/DAG/
DAC/2005/9927421, Contratada: Alvenarix Construções Ltda.,
Objeto: Prorrogar o prazo por 40 dias a contar de 09/03/06;
Contrato N.º 9929057,  Contratada: Cooperativa Brasileira de
Geração de Trabalho Ltda., ALGERT, Objeto: Serviço de Por-
taria, Licitação: 2006020158; Contratada: JAMIR ELETRO
COMERCIAL Ltda., Objeto dos  Contratos: execução de ser-
viços de construção de redes de distribuição de energia elé-
trica, Prazo dos Contratos: 120 dias, Contrato N.º 9928467,
Valor: R$ 9.145,79; Contrato N.º 9928470, Valor: R$ 4.140,21;
Contrato N.º 9928465, Valor: R$ 4.877,90; Contrato  N.º
9928464, Valor: R$ 1.705,13; Contrato N.º 9928462, Valor:
R$ 2.092,65; Contrato N.º  9928455, Valor: R$ 2.052,11; Con-
trato N.º 9928458,  Valor: R$ 2.754,77; Contrato N.º 9928461,
Valor: R$ 2.141,36; Contrato N.º 9928468, Valor: R$ 2.602,84;
Contrato N.º 9929003, Contratada: FABESUL DISTRIBUIDO-
RA Ltda., Objeto: Caixas de arquivo morto, Valor: R$
3.640,00, Prazo:  05 dias, Licitação: 2006030187; Contrato
N.º 9929094, Contratada: 3M DO BRASIL Ltda., Objeto: Mufla
terminal para cabo alumínio singelo, Valor: R$ 5.371,00, Prazo
de entrega:  10 dias, Licitação: 2006030186;Contrato N.º
9925022 – 3º TA, Contratada: SIEMENS Ltda., Objeto:  pror-
rogação do prazo, Licitação: 2004070274; Contrato N.º
9927715 – 1º TA, Contratada: Filafil Comercio Ltda., Objeto:
Aquisição de uniformes, Prazo: 09/06/06, Licitação:
2005100080, Local Doc.: AD/DAG/DAC/CEEE Sede.

AG/DA
Contrato N.º 9928806, Contratada: Bioensaios Análise e
Consultoria Ambiental Ltda., Objeto: Monitoramento da quali-
dade das águas superficiais do Rio Jacuí, Prazo:24 Meses,
Valor: R$ 15.194,40; 3º TA – Contrato N.º 9925562, Contra-
tada: Lucem Sistemas Integrados de Gestão Ltda., Objeto:
Alterar contrato básico, Valor :  R$ 5.382,00, Local Doc.:
AG/DA/CEEE Sede.

AT/DAG/DAS
Contrato N° CEEE/AT/9928435, Contratada: União Brasileira
de Educação e Assistência, Mantenedora da Pontifícia Uni-
versidade Católica do Rio Grande do Sul, Objeto: Realização
de projeto para o programa de desenvolvimento de pesqui-
sas, Valor: R$ 193.532,24, Prazo: 12 meses, Condição de
Pagamento: 30 dias; Contrato N° CEEE/AT/9928431, Con-
tratada: Universidade Federal de Santa Catarina, Objeto: Re-
alização de projeto para o programa de desenvolvimento de
pesquisas, Valor: R$ 131.220,00, Prazo: 12 meses, Condi-
ção de Pagamento: 30 dias; Contrato N° CEEE/AT/9928891,
Contratada: LONGO SERVIÇOS DIVERSOS Ltda., Objeto:
Serviços  de desmatamento e limpeza da faixa da servidão
junto as LT´S, Valor: R$ 1.323.079,37, Prazo: 15 meses, Con-
dição de Pagamento: 30 dias; Contrato N°  CEEE/AT/
9928914, Contratada: LICHT ELETRO ELETRONICA Ltda.,
Objeto: Aquisição de relé de paralelismo entre transformado-
res, Valor: R$ 8.200,00, Prazo: 60 dias, Condição de Paga-
mento: 30 dias; Contrato N° CEEE/AT/9928893, Contratada:
ABB Ltda., Objeto: Aquisição de transformador de força, Va-
lor: R$ 4.980.000,00, Condição de Pagamento: 30 dias; Con-
trato N° CEEE/AT/9928884, Contratada: AREVA TRANSMIS-
SÃO & DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA Ltda., Objeto: Aquisi-
ção de transformadores de corrente 69 KV, Valor: R$
690.000,00, Condição de Pagamento: 30 dias; Contrato N°
CEEE/AT/9928835, Contratada: SIEMENS Ltda., Objeto: Aqui-
sição de seccionadoras tripolar AV Oper vertical, Valor: R$
221.000,00, Condição de Pagamento: 30 dias; Contrato N°
CEEE/AT/9928832, Contratada: FÁBRICA DE PEÇAS ELÉ-
TRICAS DELMAR Ltda., Objeto: Aquisição de pára-raios de
230 KV e 69 KV, Valor: R$ 72.075,00, Condição de Paga-
mento: 30 dias; 3º TA – Termo de Adesão, Contratada: SESI-
RS, Objeto: Cobrir as despesas relativas ao material
educativo/preventivo per capita/ano correspondente a 204
empregados; Contrato N° CEEE/AT/9928827, Contratada:
ARTECHE EDC EQUIPAMENTOS E SISTEMAS S.A., Obje-
to: Aquisição de seccionadoras unipolar faca, Valor: R$
44.400,00, Condição de Pagamento: 30 dias, Local Doc.: AT/
DAG/DAS/CEEE Sede.

Código 163066

Secretaria da Saúde
Secretário:

João Gabbardo dos Reis
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900
Fone: (51) 3288-5800

PORTARIAS

PORTARIA Nº  203/2006

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas atribuições legais, e considerando:

As Portarias SES nº 04/03, nº 35/03, nº 49/03, nº 16/04 e nº 347/2005,.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros que compõem a Comissão Intergestores Bipartite do Rio Grande do Sul – CIB/RS:

Secretaria Estadual da Saúde - SES

Titulares Suplentes

JOÃO GABBARDO DOS REIS AGLÁE REGINA DA SILVA

- Secretário de Estado da Saúde - Diretora do DAHA

FRANCISCO ANTONIO ZANCAN PAZ MARILÚ REJANE NICHES CUSTÓDIO

- Diretor do CEVS - Vice-Diretora da ASSTEPLAN

ALEXANDRE PAULO MACHADO DE BRITTO EDISON ROBERTO NUNES DE CAMPOS

- Diretor da Auditoria Médica - Diretor-Executivo do FES

SANDRA DENISE DE MOURA SPEROTTO MARLY LIMA DE OLIVEIRA

- Diretora do DAS - Vice-Diretora do DAS
DENISE JORNADA BRAGA MARIA BEATRIZ SOUTO BOLZAN

- Delegada Regional da 2ª CRS - Delegada Regional da 18ª CRS

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeitos ao dia 31/03/2006, revogando-se as
disposições em contrário.
Porto Alegre, 05 de abril de 2006.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
Secretário de Estado da Saúde

Código 163081

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO N.º 040/06 – CIB/RS

A Comissão Intergestores Bipartite/RS, ad referendum, no uso de suas atribuições legais, e considerando:
a estratégia da SES para o Programa Parceria Resolve, no exercício 2005 e 2006;
a Resolução n.º 140/05-CIB/RS, que trata do incentivo do Programa Parceria Resolve para leitos psiquiátricos de internação em
hospitais gerais.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a distribuição do incentivo financeiro do Programa Parceria Resolve 2006 para leitos de internação em psiquiatria em
hospital geral do hospital abaixo:

CRS Município Processo Hospital Incentivo
leitos novos

Incentivo
leitos existentes

Valor/ano
R$

Valor/mês
R$

11ª Jacutinga 007960/20.00/06-2 Hospital São Judas 2 - 30.000,00 3.000,00
Art. 2º - Os efeitos financeiros oriundos desta Resolução terão vigência a partir da assinatura do Termo Aditivo ao Contrato do
Programa Parceria Resolve.
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data da sua publicação.
Porto Alegre, 31 de março de 2006.

Código 163073